
PATVIRTINTA 

Mažeikių lopšelio – darželio „Gintarėlis“ 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 28 d. 

įsakymu Nr.V1-259 

 

MAŽEIKIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „GINTARĖLIS“ 

DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOTATOS 

 

1. Mažeikių lopšelio-darželio „Gintarėlis“ (toliau–Įstaiga) darbo apmokėjimo sistema (toliau– Sistema) 

reglamentuoja visų Įstaigos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau–darbuotojai), darbo 

apmokėjimo sąlygas ir dydžius, darbuotojų pareigybių lygius ir grupes, kasmetinį veiklos vertinimą, 

skatinimą, materialines pašalpas. 

2. Sistemos nuostatos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo 2023-12-14 įstatymu Nr. XIV-2341 (toliau 

– DAĮ), Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymu Nr. XII-

2603 (toliau – Darbo kodeksu), Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 857 „Dėl Darbo apmokėjimo 

sistemos nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ ir Įstaigos darbo tvarkos taisyklėmis. 

3. Sistemos tikslas – nustatyti vieningai teisingus, aiškius ir skaidrius Įstaigos darbuotojų darbo 

apmokėjimo principus ir jais paremtą darbo apmokėjimo sistemą, bei užtikrinti, kad už panašią ar vienodą 

vertę sukuriantį darbą būtų mokamas vienodas darbo užmokestis. 

4. Pagrindiniai Sistemos principai: 

4.1. Vidinis teisingumas – Įstaigoje užtikrinama, kad už panašią ar vienodą vertę sukuriantį darbą būtų 

mokamas vienodas darbo užmokestis; 

4.2. Išorinis konkurencingumas – darbuotojai turi teisę gauti konkurencingą darbo užmokestį, atsižvelgiant 

į jų kompetencijas, funkcijas, atsakomybes. 

4.3. Aiškumas – Darbuotojai informuojami, kaip nustatomas jų darbo užmokestis ir nuo kokių darbo 

rezultatų, kompetencijų ir kvalifikacijos priklauso jo dydis; 

4.4. Skaidrumas ir atvirumas – Įstaiga užtikrina Sistemos skaidrumą ir atvirumą viešina darbo užmokesčio 

nustatymo kriterijus. Vadovai suprantamai aiškina savo priimamus sprendimus; 

4.5. Lygios galimybės ir nediskriminavimas – sprendimai dėl darbo užmokesčio turi būti priimami 

remiantis Sistemoje ir kitose teisės aktuose (įskaitant, bet neapsiribuojant lygias galimybes 

reglamentuojančiais teisės aktais) išdėstytomis nuostatomis. 

5. Įstaigoje siekiama kurti teisingo darbo užmokesčio už veiklos rezultatus organizacinę kultūrą, kuri leistų 

pasiekti užsibrėžtus tikslus, todėl Darbo apmokėjimo sistema siekiama skatinti elgsenas, susijusias su 

keliamų tikslų pasiekimu. 

6. Sistemos pagrindas yra pareigybių struktūra, kurią sudaro pareigybės, suskirstytos į pareigybių lygius. 

Darbo apmokėjimo sistema, pareigybių struktūra ir darbo užmokesčio rėžiai skelbiami viešai Įstaigos 

interneto svetainėje ir DVS priemonėmis prieinami visiems Darbuotojams. 

7. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio 

dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme nustatytas pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinis dydis (toliau – BD), kurį tvirtina Lietuvos Respublikos Seimas. Pareiginė alga 

apskaičiuojama pareiginės algos koeficientą dauginant iš BD. 

8. Darbo užmokestis mokamas darbuotojams, einantiems pareigas pagal Įstaigos direktoriaus patvirtintus 

pareigybių sąrašus, suderintus su darbuotojų atstovais. 

9. Konkretūs valandiniai tarifiniai atlygiai, mėnesinės algos, kitos darbo apmokėjimo formos ir sąlygos 

nustatomos darbo sutartyse.  



10. Darbo apmokėjimo sąlygos gali būti keičiamos raštu informavus darbuotoją pagal Darbo kodekso 45 

straipsnyje numatytus terminus. 

11. Duomenys apie darbuotojų darbo užmokestį teikiami ar skelbiami tik įstatymų nustatytais atvejais. 

 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ PAREIGYBĖS 

 

12. Įstaigos darbuotojų pareigybės skirstomos į grupes pagal DAĮ 3 straipsnį. Pareigybių grupės nurodomos 

pareigybės aprašymuose. 

13. Darbuotojų pareigybių lygiai yra keturių lygių: 

13.1. A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas: 

13.1.1. A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su 

magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

13.1.2. A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su 

bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis koleginis išsilavinimas su 

profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu, 

taip pat mokytojų, baleto artistų ir šokėjų bei kilnojamųjų kultūros vertybių restauratorių pareigybės; 

13.2. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, įgytas iki 2009 

metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų; 

13.3. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta profesinė 

kvalifikacija; 

13.4. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 

 

III SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO SUDEDAMOSIOS DALYS 

 

14. Įstaigos darbuotojų darbo užmokestį sudaro: 

14.1. pareiginė alga; 

14.2. kintamoji dalis (nustatoma atlikus veiklos vertinimą už 2023 metus¹ ir galioja iki kasmetinio veiklos 

vertinimo už 2024 metus); 

14.3. priemokos: 

už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei nustatytas funkcijas; 

už papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo krūvis arba kai 

atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos; 

už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant pareigybės aprašyme 

nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė; 

mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, darbą naktį, viršvalandinį darbą ir budėjimą; 

piniginė išmoka už atliktą darbą. 

15. Pareiginės algos skaičiavimo formulė: koeficientas dauginamas iš bazinio dydžio. 

 Pavyzdžiui: 

 2024 m. taikomas pareiginės algos bazinis dydis yra 1.785,40 Eur, 

 Pareiginė alga = koeficientas x 1.785,40 Eur. 

 

 

 

 

¹ DS veiklos vertinimas už 2023 metus atliekamas pagal tvarką, nustatytą iki 2024 m. sausio 1 d. 

 



 

IV SKYRIUS 

PAREIGINĖS ALGOS NUSTATYMAS 

 

16. Įstaigos darbuotojų pareiginė alga nustatoma atsižvelgiant į DAĮ ir Įstaigos darbo užmokesčiui skirtus 

asignavimus. 

17. Įstaigos pedagoginių darbuotojų pareiginės algos koeficientai nustatyti Sistemos 1 priede. 

18. Nepedagoginių darbuotojų pareiginės algos nustatymo kriterijai: 

18.1. veiklos sudėtingumas; 

18.2. atsakomybės ir savarankiškumo lygis; 

18.3. pareigybės pakeičiamumas; 

18.4. žinojimas ir žinių sudėtingumas; 

18.5. papildomų įgūdžių ar žinių, svarbių einamoms pareigoms, turėjimas; 

18.6. profesinio darbo patirtis. 

19. Pareigybei priskiriamas lygis remiantis Pareigybių priskyrimo lygiams kriterijais.  

Aukščiausias yra 5 lygis, žemiausias – 1 lygis. 

 

 

Pareigybės lygis 

 

Pareigybių priskyrimo lygiams kriterijai 

 

A2(5) Pareigybė reikalauja savarankiškai analizuoti, planuoti, vykdyti užduotis,  

organizuoti savo ir pavaldžių darbuotojų veiklą. Mokėti naudotis dokumentų 

valdymo sistemomis. Priimti sprendimus ir (ar) teikti siūlymus dėl įstaigos 

veiklos organizavimo, kartais kontroliuojant jo darbo eigą. 

A2(4) Pareigybė reikalauja savarankiškai analizuoti, planuoti, vykdyti užduotis,  

organizuoti savo veiklą. Mokėti naudotis dokumentų valdymo sistemomis. 

Priimti  sprendimus ir (ar) teikti siūlymus dėl įstaigos veiklos organizavimo, 

kartais kontroliuojant jos darbo eigą. 

B(3) Pareigybė reikalauja mokėti valdyti, kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją 

ir rengti išvadas, išmanyti informacines dokumentų valdymo sistemas. Turėti  

kompetencijų rengiant sprendimus ir (ar) teikiant siūlymus dėl įstaigos veiklos  

tobulinimo su daline priežiūra arba techninio pobūdžio funkcijų vykdymo: 

darbui atlikti reikalingos žinios bei patirtis leidžia dirbti savarankiškai; 

funkcijos yra apibrėžtos, bet gana dažni atvejai kai reikalingi savarankiški 

sprendimai ir gebėjimas adaptuotis pagal situaciją. 

C(2.1) Pareigybė reikalauja techninio pobūdžio funkcijų vykdymo: darbui atlikti  

reikalingos žinios bei patirtis; funkcijos yra apibrėžtos, bet atskirais atvejais gali  

būti reikalingi savarankiški sprendimai ir gebėjimas adaptuotis pagal situaciją. 

C(2.2) Pareigybė reikalauja techninio pobūdžio funkcijų vykdymo: darbui atlikti  

reikalingi tam tikri įgūdžiai ir (ar) žinios; funkcijos aiškiai apibrėžtos, tačiau  

dirbama pagal sudėtingesnes taisykles (procedūras). 

D(1) Pareigybė reikalauja techninio pobūdžio funkcijų vykdymo: darbui atlikti  

nereikalinga speciali kompetencija ar patirtis; funkcijos aiškiai apibrėžtos, 

dirbama pagal paprasčiausias taisykles (procedūras). 

 

20. Įstaigos nepedagoginių darbuotojų pareiginės algos koeficientai, atsižvelgiant į Sistemos 18 ir 19 

punktuose išvardintus kriterijus, nustatyti Sistemos 2 priede. 

21. Pedagoginių darbuotojų, nurodytų Sistemos 1 priede, pareiginės algos koeficientas didinamas pagal 

Sistemos 3 priede numatytus kriterijus. 



22. Pareiginės algos koeficiento padidinimas ikimokyklinio ugdymo mokytojui, priešmokyklinio ugdymo 

mokytojui, specialiajam pedagogui logopedui ir / ar kitiems pedagoginiams darbuotojams nustatomas 

terminuotai du kartus metuose: 

22.1. nuo sausio 1 d. iki rugpjūčio 31 d.; 

22.2. nuo rugsėjo 1 d. iki gruodžio 31 d. 

 

V SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO NUSTATYMAS – PRIIMANT ASMENĮ Į PAREIGAS 

 

23. Priimant į pareigas asmenį laimėjusį konkursą, atranką ar priimant be konkurso, pasirenkama pareigybė 

iš Pareigybių struktūros (aukščiausias yra 5 lygis, žemiausias – 1 lygis). 

24. Tiesioginis vadovas pateikia siūlymą nustatyti koeficientą, pagal kurį Darbuotojo pareiginės algos 

koeficientas bus nedidesnis nei nurodytas Sistemos 2 priede. 

25. Nustatomas pareiginės algos koeficientas. 

 

VI SKYRIUS 

PAREIGINĖS ALGOS KINTAMOSIOS DALIES NUSTATYMAS 

 

26. Darbuotojų pareiginės algos kintamosios dalies nustatymas priklauso nuo praėjusių metų veiklos 

vertinimo pagal darbuotojams nustatytas metines užduotis, pasiektus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius. 

27. Darbuotojų 2023 metų veiklos vertinimas atliekamas vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. 

balandžio 5 d. nutarimu Nr. 254 „Dėl Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka, išskyrus metinių užduočių nustatymą. Lūkesčiai dėl 2024 metų 

veiklos nustatomi vadovaujantis Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų 

veiklos vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. 

nutarimu Nr. 6 „Dėl Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

28. Pareiginės algos kintamoji dalis, įvertinus darbuotojo praėjusių kalendorinių metų veiklą: 

28.1. labai gerai, – nustatoma nuo 15 iki 40 procentų pareiginės algos (priklausomai nuo skirtų asignavimų 

darbo užmokesčiui); 

28.2. gerai, – nustatoma nuo 5 iki 15 procentų pareiginės algos (priklausomai nuo skirtų asignavimų darbo 

užmokesčiui); 

28.3. patenkinamai, – nenustatoma; 

28.4. nepatenkinamai, – nenustatoma bei su darbuotoju gali būti sudarytas rezultatų gerinimo planas (pagal 

Darbo kodekso 57 straipsnio 5 dalį), kurio vykdymas įvertinamas ne anksčiau kaip po  mėnesių. Rezultatų 

gerinimo plano vykdymo rezultatus įvertinus nepatenkinamai, su darbuotoju sudaryta darbo sutartis gali 

būti nutraukiama pagal Darbo kodekso 57 straipsnio 1 dalies 2 punktą. 

29. Konkrečius pareiginės algos kintamosios dalies dydžius pagal Įstaigos darbo apmokėjimo sistemą bei 

skirtus asignavimus darbo užmokesčiui, tvirtina Įstaigos direktorius. 

30. Darbuotojams, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui, taip pat pedagoginiams darbuotojams, išskyrus 

direktoriaus pavaduotojus ugdymui, pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma. 

 

VII SKYRIUS 

PRIEMOKŲ IR MATERIALINIŲ PAŠALPŲ MOKĖJIMAS 

 

31. Įstaigos darbuotojams gali būti mokamos priemokos DAĮ 8 straipsnyje nustatyta tvarka. Konkretų 

priemokos dydį, atsižvelgiant į atliekamų funkcijų ar užduočių sudėtingumą, mastą ir pobūdį bei į skirtus 



asignavimus darbo užmokesčiui, tvirtina Įstaigos direktorius. Kiekviena priemoka negali būti mažesnė kaip 

10 procentų pareiginės algos, o jų suma negali viršyti 80 procentų pareiginės algos. 

32. Už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą, budėjimą apmokamas pagal 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso 144 straipsnio 1–5 ir 7 dalyse nustatyta tvarka. Už budėjimą 

darbuotojui mokama Darbo kodekso nustatyta tvarka. 

33. Materialinės pašalpos gali būti skiriamos DAĮ 11 straipsnyje nustatyta tvarka, atsižvelgiant į skirtus 

asignavimus darbo užmokesčiui. 

 

VIII SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ SKATINIMAS 

 

34. Įstaigos darbuotojai gali būti skatinami šiomis skatinimo priemonėmis: 

34.1. padėka; 

34.2. iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka už asmeninį išskirtinį indėlį įgyvendinant Įstaigai 

nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius (tačiau ne dažniau kaip du kartus 

per kalendorinius metus); 

34.3. suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų; 

34.4. vienkartine pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka; 

34.5. finansuojant kvalifikacijos tobulinimą ne didesne kaip Įstaigos darbuotojo vienos pareiginės algos 

dydžio suma per metus. 

 

IX SKYRIUS 

KITOS APMOKĖJIMO SĄLYGOS 

 

35. Atostoginiai skaičiuojami ir mokami pagal Darbo kodekso 130 straipsnį. 

36. Ligos pašalpa mokama už pirmąsias dvi kalendorines ligos dienas, sutampančias su darbuotojo darbo 

grafiku. Pašalpos dydis skaičiuojamas pagal Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo 

įstatymas IX-110 14 straipsnio 1 dalyje numatytą minimalų ligos išmokos dydį. 

37. Pagrindas skirti ligos išmoką yra nedarbingumo pažymėjimas, išduotas pagal sveikatos apsaugos 

ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamas Elektroninių nedarbingumo pažymėjimų bei 

elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo taisykles. 

38. Darbo užmokestis mokamas darbuotojams du kartus per mėnesį pervedant į jų asmenines sąskaitas 

pasirinktame banke. Vieną kartą per mėnesį darbo užmokestis gali būti mokamas tik darbuotojui pateikus 

prašymą raštu. 

39. Už pirmąją mėnesio pusę išmokama suma (avansas) negali viršyti pusės per visą mėnesį išmokamos 

darbo užmokesčio sumos. Jeigu darbuotojas dirbo nepilną mėnesį, jam avansas gali būti 

mokamas tik tuo atveju, kai jis yra dirbęs didžiąją pirmosios mėnesio pusės dalį.  

40. Įstaigos darbuotojams darbo užmokestis mokamas 5 ir 19 mėnesio dieną, o jei ši diena poilsio – sekančią 

Įstaigos darbo dieną. 

41. Kitos Sistemoje neaptartos darbo apmokėjimo nuostatos taikomos vadovaujantis Darbo kodeksu ir DAĮ. 

 

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

42. Sistema peržiūrima ne rečiau kaip vieną kartą metuose arba pasikeitus teisės aktams. 

43. Įstaigos darbuotojai su Sistema ir jos pakeitimais supažindinami per sistemą https://musudarzelis.com/ 

ar el.paštu. 

_____________________ 

https://musudarzelis.com/


Darbo apmokėjimo sistemos 1 priedas 

 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ,  MENINIO 

UGDYMO IR FIZINIO UGDYMO MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR 

(ARBA) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI 

 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

 

 

 

 



SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI  

 

 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas.  

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas. 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, 

vyresnysis 

logopedas.  

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Specialusis 

pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas.  

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Specialusis 

pedagogas 

ekspertas, 

logopedas 

ekspertas. 

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

PSICHOLOGŲ ASISTENTŲ, PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ PAREIGINIŲ ALGŲ 

KOEFICIENTAI 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Psichologo 

asistentas 
0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

ketvirtos 

kategorijos 

psichologas 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

trečios  1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 



Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

kategorijos 

psichologas 

antros kategorijos 

psichologas 
  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

pirmos 

kategorijos 

psichologas 

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

 

MOKYKLŲ VADOVŲ IR JŲ PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI 

 

Mokyklų vadovų pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius  

Pareiginės algos koeficientai  

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 

iki 15 
daugiau kaip 15 

iki 200 1,8268 1,8933 1,9390 

201–400 1,9958 2,0130 2,0142 
 

Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 iki 

15 
daugiau kaip 15 

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872 

 

 

 

 

_____________________________ 

 

 

 



Darbo apmokėjimo sistemos 2 priedas 

 

NEPEDAGOGINIŲ DARBUOTOJŲ PAREIGINĖS ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES KOEFICIENTAI 

 

Pareigybės 

pavadinimas 

/ pareigybės 

lygis 

 

Pastoviosios dalies koeficientai (baziniais dydžiais) 

 Minimalus 

Pareigin- 

ės algos 

koeficien-

tas pagal 

DAĮ 1 

priedą 

Veiklos 

Sudėtin

-gumas 

Atsakomy-

bės ir 

savarankiš

-kumo 

lygis 

Pareig- 

ybės 

pakei-

čiamum

o 

Žinojim

o 

 ir 

žinių 

sudėtin-

gumo 

Papildo-

mų 

įgūdžių ar 

svarbių 

einamoms 

pareigoms 

gebėjimų 

turėjimas 

 

 

 

profesinio darbo patirtis 

 

 

 

 

 

bendras 

A2(5)  2≤ >5 5≤ 

>10 

10≤ < 2 2≤ 

>5 

5≤ >10 10≤ 

Direktoriaus  

pavaduo-

tojas ūkiui 

1,04      0,01 0,02 0,03 1,04 1,05 1,06 1,07 

B(3)  

Vyriausiasis 

buhalteris 

0,62 0,07 0,05 0,04 0,04 0,07 0,01 0,02 0,03 0,89 0,90 0,91 0,92 

Informacinių 

technologijų 

specialistas 

0,62      0,01 0,02 0,03 0,62 0,63 0,64 0,65 

Maitinimo 

organizato-

rius 

0,62      0,01 0,02 0,03 0,62 0,63 0,64 0,65 

Apskaitinin-

kas 

0,62     0,01 0,01 0,02 0,03 0,63 0,64 0,65 0,66 

Sekretorius 0,62 0,07 0,05 0,04 0,04 0,06 0,01 0,02 0,03 0,88 0,89 0,90 0,91 

C(2.2)  

Sandėlinin-

kas 

0,57      0,01 0,02 0,03 0,57 0,58 0,59 0,60 

Virėjas 0,57      0,01 0,02 0,03 0,57 0,58 0,59 0,60 



Mokytojo 

padėjėjas 

0,57      0,01 0,02 0,03 0,57 0,58 0,59 0,60 

Stalius 0,57      0,01 0,02 0,03 0,57 0,58 0,59 0,60 

D(1)              

Valytojas     

Patalynės ir 

skalbinių 

išdavėjas 

  

Pagalbinis 

darbininkas 

virtuvėje 

Minimali mėnesinė alga 

Lauko 

aplinkos 

tvarkytojas 

 

 

 

 

____________________________________________



Darbo apmokėjimo sistemos 3 priedas 

 

MOKYTOJŲ, PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PASTOVIOSIOS DALIES 

KOEFICIENTŲ PADIDINIMO KRITERIJAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA  

 

I. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojams, fizinio ir meninio ugdymo mokytojams 

pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

1. didinami 5–10 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo programą, fizinio 

ugdymo ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 

ugdymo programas: 

1.1. jeigu grupėje ugdomi 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

1.2. jeigu grupėje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių 

gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio (mokinių) 

mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

2. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ugdymo programą, fizinio ugdymo ir meninio ugdymo 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, veikla atitinka du 

ar daugiau šio priedo 1.1. ir 1.2. punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos koeficientas didinamas ne 

daugiau kaip 25 procentais.  

3. Priešmokyklinio ugdymo mokytojų, ikimokyklinio ugdymo mokytojų, fizinio ugdymo mokytojų darbo 

laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos 

– netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

4. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo 

programas, darbo laikas per savaitę yra 33 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su 

mokiniais, 9 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems 

su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

5. Specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų ir tiflopedagogų – 35 valandos, iš jų 18 valandų 

skiriama tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams 

įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 17 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais 

(veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo 

procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo 

pagalbos klausimais ir kt.). 

6. Psichologų asistentų, psichologų ir socialinių pedagogų darbo laikas per savaitę yra 36 valandos. Ne 

daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam švietimo pagalbos darbui: vaikų 

švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, vaikams, jų tėvams (globėjams, 

rūpintojams) konsultuoti, taip pat Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 231 straipsnio 4 dalyje 

nustatytais atvejais – mokytojams ir kitiems švietimo įstaigos darbuotojams konsultuoti, vesti jiems 

užsiėmimus, o kita jų darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam švietimo pagalbos darbui: veikloms 

planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, vaikų tėvais (globėjais, 

rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos klausimais ir kt. 

7. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami 5–10 procentų vadovui ir jo 

pavaduotojui ugdymui, atsakingiems už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo 

organizavimą, jeigu įstaigoje ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

 

_____________________________ 


